申込締切延長（平成 24 年 1 月 15 日まで）のお知らせ

関係各位平成                                                22年 11月吉日

九州地区卒後教育セミナー

第 23回血液検査研修会 開催案内

                                                        九州地区形態検査血液部門

血液部門委員 牟田 正一

(社)佐賀県臨床検査技師会

                                                血液検査研究班 若山 一夫

      謹啓

会員の皆様におかれましては、益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、九州地区卒後教育セミナ―血液検査研修会を佐賀県で開催いたします。今回は、「基

礎から学ぶ血液検査」をテーマに、初心者の方にもわかりやすく、各分野の先生に講演していた

だきます。鏡検実習は、受講者の方に診断までのプロセスを考えていただきます。各県会員皆様

の多数の参加をお待ち申し上げます。                                          謹白

テーマ  基礎から学ぶ血液検査

主催  九州臨床検査技師会

担当   (社)佐賀県臨床検査技師会 (血液検査研究班)

会期  平成 24年 2月 18日(土) 13時～18時     2月 19日(日) 8時 40分～13時

会場  佐賀大学医学部  基礎実習室・臨床講堂

参加資格 日本臨床検査技師会会員

参加人数 100名

参加費  10,000円(テキスト、資料等含む)    ※宿泊は各自で手配してください。

懇親会  場所：ホテルマリターレ創世  TEL 0952-33-5511 (別紙参照)

時間：19時 ～    会費：5,000円

申込方法 下記の必要事項をご記入の上、メールにて申込お願いします。

必要事項 施設名・氏名・技師会会員番号・血液経験年数・懇親会参加の有無・電話番号・返信アドレス

申込 E-mail hondami@cc.saga-u.ac.jp   ※ 添付ファイル形式はご遠慮ください。

振込先  口座名：卒後教育セミナー第 23回血液検査研修会

   ゆうちょ銀行 振替口座 記号番号：01720-2-122795

   （他金融機関からの振り込みの場合）  店名：一七九（読み イチナナキュウ）

(申込・振込      預金種目：当座預金 口座番号：0122795

問い合わせ) 担当者   佐賀県立病院好生館 検査科  本田 美穂  TEL 0952-24-2171

申込締切 平成 24年 1月 15 日(日)  ～定員になり次第締め切ります～

入金締切 平成 24年 1月 20日(金) ～懇親会参加者は懇親会費を含めて 15,000円をご入金ください～

事務局  佐賀大学病院 検査部 若山 一夫

(問い合わせ)     TEL 0952－34－3250   E-mail  wakayama@cc.saga-u.ac.jp

(注意)       ※車でお越しの場合は、大学医学部の駐車場が利用可能です。

      ※会員証で受付いたしますので、会員証をご持参ください。

内容・スケジュール

<平成 24年 2月 18日(土)>  佐賀大学医学部  基礎実習室・臨床講堂

受付     実習室前            12:30～13:00

オリエンテーション            13:00～13:10

鏡検実習             13:10～15:45

症例解答・解説              15:45～18:00

終了

        懇親会               ホテルマリターレ創世               19:00～20:30

<平成 24年 2月 19日(日)>  佐賀大学医学部  臨床講堂

       受付       講義室前            8:10～8:40

       オリエンテーション                   8:40～8:45

 九臨技講演

   テーマ       基礎から学ぶ血液検査

     「凝固・線溶検査」

   講師   久保山 健治 技師        久留米大学病院 臨床検査部         8:45～9:15

     「形態検査」

   講師   牟田 正一 技師            鹿児島医療センター臨床検査科          9:15～9:45

     「フローサイトメトリー」

   講師   鶴田 一人 技師          長崎大学病院  検査部             9:45～10:15

    総合司会 若山 一夫 技師        佐賀大学病院 検査部

   ディスカッション           10:15～10:30

                                      休憩            10:30～10:40

   特別講演 Ⅰ

     「リンパ節と白血化しやすいリンパ腫」                                   10:40～11:40

   講師      森 大輔   先生  佐賀県立病院好生館 検査科 部長

座長      平野 敬之  技師  佐賀大学病院 検査部

   特別講演 Ⅱ

「分子標的治療」                           11:45～12:45

    講師     木村 晋也  先生  佐賀大学医学部血液・腫瘍内科 教授

    座長      野中 恵美  技師  大分記念病院 検査科

修了式                          12:45～13:00

                         佐賀大学医学部へのアクセス

佐賀大学

医学部

１日目

   基礎実習室

懇親会会場

 ホテルマリターレ創世

 佐賀市神野東2-5-15

 電話 0952-33-5511

＊大学から懇親会会場までバスが出ます。

佐賀駅よりバスで約２５分

 佐賀駅バスセンターから乗車

５０番 神野公園・佐大医学部行き

   ５１番 卸センター・佐大医学部行き

佐賀駅よりタクシーで約１５分

 佐賀駅北口から乗車

２日目

   臨床講堂

駐車場

正門から入ってください